

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
2						CUBS					
	0	4	1			GASTOS GENERALES					
						ADQUISICION DE BIENES					
				0	20	COMPRA DE EQUIPO	160.033.711				
						1.47.4 SOFTWARE DE TARIFICACION		1	UNIDADES	2.271.048,00	2.271.048
						1.47.4 LICENCIAS ANTIVIRUS		20	UNIDADES	275.000,00	5.500.000
						1.47.4 LICENCIAS SAD		11	UNIDADES	990.638,82	10.897.027
						1.47.1 EQUIPOS DE COMPUTO		8	UNIDADES	2.622.950,00	20.983.600
						1.47.3 TARJETA HBA		1	UNIDADES	16.177.729,00	16.177.729
						1.44.3 VIDEO BEAM		1	UNIDADES	3.480.000,00	3.480.000
						1.48.1.1 ARCHIVOS RODANTES SEXTUPLES		2	UNIDADES	11.240.000,00	22.480.000
						1.47.2.16 CAMARAS WEB Y SENSORES		3	UNIDADES	684.400,00	2.053.200
						1.47.1.10 RADIO TELEFONOS PORTATILES		4	UNIDADES	935.206,00	3.740.824
						1.36.1 SERVIDOR SUN FIRE 480		1	UNIDADES	21.876.335,00	21.876.335
						1.70.7 AIRE ACONDICIONADO		1	UNIDADES	11.402.852,00	11.402.852
						1.48.2 OFICINA ABIERTA Y SILLAS		1	UNIDADES	11.158.054,00	11.158.054
						1.47.2.2 IMPRESORA		1	UNIDADES	17.070.008,00	17.070.008
						1.48.1.14 SCANNER		1	UNIDADES	2.163.818,00	2.163.818
						1.47.2.2 IMPRESORA ZEBRA		1	UNIDADES	7.663.876,00	7.663.876
						1.47.2.7 MONITORES		3	UNIDADES	371.780,00	1.115.340
						SUBTOTAL					160.033.711
2	0	4	4	0	20	MATERIALES Y SUMINISTROS	322.151.115				
						COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
						1.65.7.1.2 GASOLINA MOTOR (VALES PARA TANQUEAR 10.000 C/U)		4270	GLNES	7.494,15	32.000.000
						SUBTOTAL					32.000.000
						DOTACIONES					
						1.60.1.13 UNIFORMES PARA CABALLEROS - CHAQUETA Y PANTALON		92	UNIDAD	150.000,00	16.560.000
						1.60.2.9 UNIFORMES PARA SECRETARIAS		113	UNIDAD	142.564,00	16.109.732
						1.60.7.1 ZAPATOS PARA DAMA		114	UNIDAD	72.000,00	8.208.000
						1.60.6.2 ZAPATOS PARA CABALLERO		92	UNIDAD	75.000,00	6.900.000
						1.60.1 UNIFORMES PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO		23	UNIDAD	92.452,00	2.126.396
						1.60.6.1 BOTAS EN CUERO, SUELA DE CAUCHO		25	UNIDAD	42.920,00	1.073.000
						SUBTOTAL					50.977.128
						MATERIALES PARA MANTENIMIENTO					
						1.40.4.1 TUBOS FLUORESCENTES 96 WATIOS		300	UNIDADES	4.364,93	1.309.480
						1.40.4.1 TUBOS FLUORESCENTES 40 WATIOS		400	UNIDADES	2.475,00	990.000
						1.40.4.1 TUBOS FLUORESCENTES 48 WATIOS		200	UNIDADES	2.867,50	573.500
						1.40.4.1 TUBOS FLUORESCENTES 17 WATIOS		100	UNIDADES	2.400,00	240.000
						1.40.4.1 TUBOS FLUORESCENTES 32 WATIOS		200	UNIDADES	2.335,00	467.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
									MEDIDA		
						1.40.4.1		40	UNIDADES	2.500,00	100.000
						1.40.4.1		50	UNIDADES	5.280,00	264.000
						1.40.4.1		40	UNIDADES	2.875,00	115.000
						1.39.2		10	UNIDADES	35.000,00	350.000
						1.40.4		40	UNIDADES	131.768,65	5.270.746
						1.39.2		17	UNIDADES	98.764,71	1.679.000
						1.40.1.2		6	UNIDADES	285.833,33	1.715.000
						1.40.1		50	UNIDADES	2.000,00	100.000
						1.40.1		30	UNIDADES	1.000,00	30.000
						1.40.3.2		50	UNIDADES	10.800,00	540.000
						1.40.2.1		200	UNIDADES	950,00	190.000
						1.37.25		50	JUEGOS	2.600,00	130.000
						1.37.25		50	JUEGOS	2.620,00	131.000
						1.37.25		30	UNIDADES	3.200,00	96.000
						1.37.25		30	UNIDADES	2.500,00	75.000
						1.37.25		1000	UNIDADES	300,00	300.000
						1.37.25		300	UNIDADES	460,00	138.000
						1.39.6.1		20	UNIDADES	7.000,00	140.000
						1.40.7.9		30	UNIDADES	31.000,00	930.000
						1.40.7.9		30	UNIDADES	33.948,00	1.018.440
						1.40.7.9		50	UNIDADES	35.600,00	1.780.000
						1.40.7.9		91	UNIDADES	13.076,92	1.190.000
						1.40.7.9		50	UNIDADES	21.520,00	1.076.000
						1.39.11		200	METROS	1.595,00	319.000
						1.39.11		300	METROS	1.200,00	360.000
						1.39.11		300	METROS	600,00	180.000
						1.37.25		20	UNIDADES	3.500,00	70.000
						1.37.25		30	UNIDADES	3.200,00	96.000
						1.37.25		50	UNIDADES	2.800,00	140.000
						1.37.25		20	UNIDADES	3.100,00	62.000
						1.39.9.2.1		200	UNIDADES	1.500,00	300.000
						1.39.9		30	UNIDADES	13.000,00	390.000
						1.37.25		20	UNIDADES	8.600,00	172.000
						1.37.25		20	UNIDADES	8.000,00	160.000
						1.37.25		20	UNIDADES	14.398,00	287.960
						1.57.1.1		30	GALONES	366.666,67	11.000.000
						1.57.1.1		40	CUNETES	176.483,55	7.059.342
						1.57.1.1		15	CUNETES	58.416,40	876.246
						1.57.1.1		15	GALONES	55.086,47	826.297
						1.57.1.1		10	GALONES	33.000,00	330.000
						1.57.1.1.675		5	GALONES	45.000,00	225.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
									MEDIDA			
						1.57.1.1	BARNIS TRANSPARENTE		10	GALONES	25.800,00	258.000
						1.57.1.1	ESMALTE NEGRO BRILLANTE		10	GALONES	32.645,00	326.450
						1.57.1.1	CASEINA BLANCA		40	GALONES	160.058,53	6.402.341
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 9"		34	UNIDADES	7.705,88	262.000
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 3"		50	UNIDADES	3.320,00	166.000
						1.60.15.4	GUANTES MULTIUSO		58	PARES	7.500,00	435.000
						1.60.15.4	GUANTES ENCAUCHETADO		60	PARES	6.000,00	360.000
						1.60.15.4	GUANTES DE CAUCHO 8 Y 9		50	PARES	6.800,00	340.000
						1.60.15	TAPABOCAS		500	PARES	300,00	150.000
						1.57.1.1	ESMALTE SURTIDO		10	GALONES	34.812,70	348.127
						1.32.2.3	PERNOS PARA PISTOLA HILTI		500	UNIDADES	360,00	180.000
						1.32.2	FULMINANTE HILTHI CL. 22 VERDE		500	UNIDADES	300,00	150.000
						1.57.2.3	BROCHA DE NILON 1" PICASSO		34	UNIDADES	14.058,82	478.000
						1.57.3.4	SILICONA FRIA		20	UNIDADES	7.600,00	152.000
						1.57.3.4	SILICONA CALIENTE		50	UNIDADES	340,00	17.000
						1.32.4.1	CLAVOS O PUNTILLAS VARIAS PULGADAS		15	UNIDADES	5.000,00	75.000
						1.32.1.2	TORNILLOS AGLOMERADOS VARIOS TAMAÑOS		2000	LIBRAS	1.110,00	2.220.000
						1.30.1.26	SEGUETAS		30	UNIDADES	2.500,00	75.000
						1.25.1	DIAFRAGMA PARA FLUXOMETRO		42	UNIDADES	80.746,74	3.391.363
						1.70.7	EMPAQUES DIFERENTES TAMAÑOS		100	UNIDADES	300,00	30.000
						1.70.7	VISAGRAS HIDRAULICA PARA PUERTA DE VIDRIO		10	UNIDADES	448.000,00	4.480.000
						1.28.2.1	FLOTADORES DE BOLA COMPLETOS PARA TANQUES		15	UNIDADES	53.333,33	800.000
						1.57.4.4	COLBON PARA MADERA		5	UNIDADES	84.040,00	420.200
						1.57.4.5.3	PEGANTE BOXER		10	UNIDADES	46.520,00	465.200
						1.32.10.8.1	ROLLO CINTA ENMASCARAR 1"		20	ROLLOS	1.500,00	30.000
						1.32.10.2	TEFLON		50	UNIDADES	317,68	15.884
						1.39.11.2	CABLE PARA TELEFONO DOS PARES		300	METROS	350,00	105.000
						1.37.17.1	CINTA AISLANTE NUMERO 33		20	ROLLOS	12.500,00	250.000
						1.35.1.4	YESO		10	UNIDADES	17.600,00	176.000
						1.35.1.1	CEMENTO GRIS		15	UNIDADES	38.246,67	573.700
						1.57.3.7.3	THINER CORRIENTE		1	CANECAS	1.000.000,00	1.000.000
						1.27.1.1	ACCESORIOS PVC AGUA POTABLE		20	UNIDADES	10.000,00	200.000
						1.70.7	VIDRIOS VARIAS MEDIDAS		1	UNIDADES	4.277.000,00	4.277.000
						1.56.3.29	VAR SOL		1	CANECAS	1.037.000,00	1.037.000
						1.27.1.1	ACCESORIOS PVC SANITARIO		100	UNIDADES	11.260,00	1.126.000
						1.8.1.1	LLANTAS PARA VEHICULO		7	UNIDADES	264.358,14	1.850.507
						1.8.1.3	RINES PARA VEHICULO		4	UNIDADES	257.374,00	1.029.496
						1.36.8.1	CANALETA		24	UNIDADES	28.582,38	685.977
						1.70.7	TROQUELES		8	UNIDADES	2.923,13	23.385
						1.37.7.10	TOMAS SURTIDAS		4	UNIDADES	16.342,00	65.368
						1.37.7.10	TOMA DATOS		4	UNIDADES	16.342,00	65.368

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.39.11.12		300	METROS	1.060,24	318.072
						1.32.4.1		100	UNIDADES	336,40	33.640
						1.40.4.8		6	UNIDADES	364.500,00	2.187.000
						1.30.6.2		2	UNIDADES	2.338,50	4.677
						1.33.1.4		550	UNIDADES	805,00	442.750
						1.35.1.14		3	MTR	44.001,00	132.003
						1.27.3.44		5	UNIDADES	7.145,60	35.728
						1.68.6.4		20	UNIDADES	11.822,70	236.454
						1.57.1.1		5	GALONES	70.000,00	350.000
						1.57.1.1		5	GALONES	46.460,00	232.300
						1.57.2.6		20	UNIDADES	6.540,00	130.800
						SUBTOTAL					82.387.801
						PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO					
						1.52.1.42.25		8000	UNIDADES	137,00	1.096.000
						1.52.1.21.87		8003	UNIDADES	60,32	482.741
						1.52.1.45.66		120	CAJAS	1.653,00	198.360
						1.52.1.45.29		1000	PAQUETES	2.041,60	2.041.600
						1.52.3.8.46		10000	UNIDADES	45,24	452.400
						1.52.3.8.1230		667	UNIDADES	124,00	82.708
						1.52.3.8.1615		733	UNIDADES	124,00	90.892
						1.52.1.31		18	UNIDADES	63.733,33	1.147.200
						1.52.1.31		8	UNIDADES	76.908,00	615.264
						1.52.1.9		144	UNIDADES	629,00	90.576
						1.52.1.38		333	UNIDADES	220,00	73.260
						1.52.1.53.7		10	UNIDADES	5.838,30	58.383
						1.52.1.41.113		48	UNIDADES	599,73	28.787
						1.52.1.41.1		48	UNIDADES	842,10	40.421
						1.52.1.62.5		39	UNIDADES	1.001,18	39.046
						1.52.1.75		116	UNIDADES	133.079,53	15.437.226
						1.52.1.75		20	UNIDADES	118.203,75	2.364.075
						1.52.1.70.13		30	UNIDADES	1.531,20	45.936
						1.52.1.31		7	UNIDADES	87.533,71	612.736
						1.52.1.75		27	UNIDADES	59.537,00	1.607.499
						1.52.1.75		24	UNIDADES	190.003,17	4.560.076
						1.52.1.75		25	UNIDADES	345.132,00	8.628.300
						1.52.1.70		30	UNIDADES	67.439,33	2.023.180
						1.52.1.75		105	UNIDADES	441.879,00	46.397.295
						1.52.2.7		5	UNIDADES	56.014,20	280.071
						1.52.1.25.2		12	UNIDADES	466,33	5.596
						1.52.1		180	UNIDADES	21.750,00	3.915.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.52.1.83		12	UNIDADES	51.040,00	612.480
						1.52.1.56.15		1420	RESMAS	9.957,46	14.139.600
						1.52.1.56.17		1123	RESMAS	12.795,00	14.368.785
						1.52.1.81.114		120	ROLLOS	4.113,00	493.560
						1.52.1.81		2	ROLLOS	23.399,00	46.798
						1.53.7.5		33	CAJAS	49.633,88	1.637.918
						1.52.2.7.57		20	UNIDADES	15.992,80	319.856
						1.52.2.27.1		23	UNIDADES	1.026,57	23.611
						1.52.2.2		10	UNIDADES	114.260,00	1.142.600
						1.52.1.76.16		185	CAJAS	1.165,41	215.600
						1.52.1.28		180	UNIDADES	9.280,00	1.670.400
						1.52.1		7	UNIDADES	160.000,00	1.120.000
						1.52.1.70		5	UNIDADES	40.700,00	203.500
						1.52.1.70		5	UNIDADES	180.000,00	900.000
						1.52.3		35000	UNIDADES	189,08	6.617.800
						1.52.1.42		3500	UNIDADES	136,00	476.000
						1.70.7		1	GENERAL	1.000.000,00	1.000.000
						1.52.1.38		500	UNIDADES	350,00	175.000
						1.47.2.10		17	UNIDADES	17.997,94	305.965
						1.52.1.1		10	CAJAS	9.570,00	95.700
						1.52.1.45		12	CAJAS	3.500,00	42.000
						1.36.5.1		1	UNIDADES	44.080,00	44.080
						1.47.2.15		12	UNIDADES	36.813,25	441.759
						1.70.7		5	GENERAL	1.572.014,40	7.860.072
						1.70.7		1	GENERAL	9.984.474,00	9.984.474
						SUBTOTAL					156.352.186
						ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA					
						1.64.12.1		14	PACAS	31.000,00	434.000
						SUBTOTAL					434.000
2	0	4	5			ADQUISICION DE SERVICIOS					
2	0	4	5	0	20	MANTENIMIENTO	930.224.760				
						MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO					
						2.24.1		1	GENERAL	6.248.000,00	6.248.000
						2.24.1		1	GENERAL	3.513.319,00	3.513.319
						2.24.1		1	GENERAL	7.001.313,00	7.001.313
						2.24.1		2	SEMESTRAL	3.050.800,00	6.101.600
						2.24.1		1	GENERAL	4.768.036,00	4.768.036
						2.24.1		12	MENSUAL	8.333.333,33	100.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
									MEDIDA			
						2.10.8	ACTUALIZACION SOFTWARE SIPS		1	GENERAL	33.065.420,00	33.065.420
						2.10.8	SOPORTE BD ORACLE, TUNNING, BACKUPS,		1	GENERAL	22.446.000,00	22.446.000
						2.10.8	SOPORTE Y MTO. SOFTWARE FINANCIERO		1	GENERAL	15.060.000,00	15.060.000
						2.10.8	ACTUALIZACION 72 LICENCIAS ORACLEV		1	GENERAL	10.843.453,00	10.843.453
						2.10.8	MANTENIMIENTO PORTAL WEB		1	GENERAL	25.000.000,00	25.000.000
						2.10.8	MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION LICENCIAS ANTIVIRUS		105	LICENCIAS	104.857,14	11.010.000
						2.10.8	MANTENIMIENTO S.A.D		1	GENERAL	20.124.979,00	20.124.979
						2.24.1	MANTENIMIENTO Y REPARACION MAQUINARIA INDUSTRIAL		1	GENERAL	6.000.000,00	6.000.000
						2.10.8	SOPORTE Y MANTENIMIENTO EQUIPO DE SERVIDORES		1	GENERAL	4.756.000,00	4.756.000
						2.10.8	MANTENIMIENTO SISTEMA BIOMETRICO		1	GENERAL	7.000.000,00	7.000.000
							SUBTOTAL					282.938.120
							MANTENIMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE					
						2.25.2	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS		1	GENERAL	7.500.000,00	7.500.000
							SUBTOTAL					7.500.000
							MANTENIMIENTO INSTALACIONES-					
						2.27.6.1	SEGURIDAD Y VIGILANCIA		12	MENSUAL	19.746.925,67	236.963.108
						2.27.13	MANTENIMIENTO DE JARDINES PRADOS Y MATAS		12	MENSUAL	648.184,83	7.778.218
						2.27.2	RECARGA EXTINTORES		2	GENERAL	729.582,00	1.459.164
						2.27.10.1	SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA		12	MENSUAL	26.189.999,25	314.279.991
						1.70.7	CAJAS MENORES E IMPREVISTOS		1	GENERAL	5.542.380,00	5.542.380
						3.3.21	MANTENIMIENTO DE FACHADAS		1	GENERAL	28.300.000,00	28.300.000
						2.24.1	CERRAJERIA		12	MENSUAL	333.333,33	4.000.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO MOTORES DIESEL GENERADORES		5	UNIDADES	4.000.000,00	20.000.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE VENTILACION MECANICA		1	GENERAL	9.203.000,00	9.203.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO MAQUINARIA TALLERES		1	GENERAL	4.597.000,00	4.597.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
									MEDIDA		
						2.24.1	MANTENIMIENTO BOMBAS EYECTORAS DE AGUA POTABLE	1	GENERAL	6.000.000,00	6.000.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO OFICINA ABIERTA	1	GENERAL	1.188.279,00	1.188.279
						2.24.1	CABLEADO OFICINA ABIERTA	1	GENERAL	475.500,00	475.500
							SUBTOTAL				639.786.640
2	0	4	6	0	20		COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	185.666.839			
						2.32.7	CORREO NACIONAL E INTERNACIONAL	12	MENSUAL	7.083.333,33	85.000.000
						2.35.5.23	SERVICIO DE INTERNET Y SEG. PERIMETRAL	12	MENSUAL	7.270.207,00	87.242.484
						2.37.6	SERVICIO TRANSPORTE TERRESTRE	1	GENERAL	1.337.797,00	1.337.797
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES	1	GENERAL	12.086.558,00	12.086.558
							SUBTOTAL				185.666.839
2	0	4	7	0	20		IMPRESOS Y PUBLICACIONES	193.188.124			
						2.35.21	SUSCRIPCION INFOVAL-BOLSA DE VALORES- INVERSIONES	1	MENSUAL	1.362.629,00	1.362.629
						2.35.21	BOLETIN INFORMATIVO	12	MENSUAL	6.666.666,67	80.000.000
						2.35.21	PUBLICACION VARIAS	12	GENERAL	1.358.333,33	16.300.000
						2.35.21	OTROS IMPRESOS	1	MENSUAL	1.000.000,00	1.000.000
						1.53.1	LIBROS Y CARTILLAS	1	GENERAL	895.000,00	895.000
						1.53.1.38	RENOVACIONES SUSCRIPCIONES	12	GENERAL	367.916,67	4.415.000
						1.60.1.7	ESCUDOS Y CONDECORACIONES	20	UNIDADES	250.000,00	5.000.000
						2.32.25	GASTOS NOTARIALES AUTENTICACIONES	12	MENSUAL	1.315.416,67	15.785.000
						2.32.25	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	12	MENSUAL	2.402.677,00	28.832.124
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES	1	GENERAL	7.242.371,00	7.242.371
						1.41.1	SEÑALIZACION DE AREAS-FLECHAS LUMINOSAS-CHALECOS	1	GENERAL	3.150.000,00	3.150.000
						2.35.21	CARNET DE IDENTIFICACION FUNCIONARIOS	1	GENERAL	600.000,00	600.000
						2.35.16	IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS	1	GENERAL	28.606.000,00	28.606.000
							SUBTOTAL				193.188.124
							SERVICIOS PUBLICOS	634.876.221			
						2,34	SERVICIOS PUBLICOS	12	MENSUAL	52.906.351,75	634.876.221
							SUBTOTAL				634.876.221
2	0	4	9	0	20		SEGUROS	431.411.700			
						2.28.5	ADQUISICION DE SEGUROS GENERALES	1	GENERAL	431.411.700,00	431.411.700
							SUBTOTAL				431.411.700
2	0	4	10	0	20		ARRENDAMIENTOS	0			
						2.43.2.1	ALQUILER VARIOS	1	GENERAL	0,00	0
							SUBTOTAL				0
2	0	4	11	0	20		VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	50.000.000			
						2.39.3	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	12	MENSUAL	4.166.666,67	50.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.009

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC		DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
							SUB TOTAL					50.000.000
							GASTOS JUDICIALES	4.000.000				
						1.70.7	Gastos varios		1	GENERAL	4.000.000,00	4.000.000
							SUBTOTAL					4.000.000
2	0	4	21	0	20	2.36.1	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	39.953.870	1	GENERAL	39.953.870,00	39953870
							SUBTOTAL					39.953.870
				51	10		SERVICIOS FUNERARIOS	4.988.876				
						2.18.1	SERVICIOS FUNERARIOS		1	GENERAL	4.988.876,00	4988876
							SUBTOTAL					4.988.876
							TOTAL APROPIACION GASTOS GENERALES	2.956.495.216				
							PRESUPUESTO DE INVERSION	1.500.000.000				
3							MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR					
3	1	1	3			3.3.13	REPOSICION REDES ELECTRICAS		1	GENERAL		1.391.703.379
							SUBTOTAL					1.391.703.379
							HONORARIOS MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR					
							INTERVENTORIA		1	GENERAL		108.296.621
							SUBTOTAL					108.296.621

Mayor General (r) RODOLFO TORRADO QUINTERO
Director General

MARTHA LENIS SANCHEZ P.
Profesional de Defensa

ESTHER JULIA HERNANDEZ LOPEZ
Subdirectora Administrativa

Bogotá, Dic. de 2009